
Ersatzteilliste / Spare parts list
Rettungszylinder / Rescue ram

R 420

174040088

Seite / page :

Ausgabe / Issue : 11.2009
1 von/of 11

©
 C

op
yr

ig
ht

 2
00

9 
LU

K
A

S
 H

yd
ra

ul
ik

 G
m

bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com



Seite / page : 2 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

 

Loctite 243

MA = 5 Nm

Loctite 243

MA = 5 Nm

Loctite 243

MA = 4,3 Nm

Loctite 243

MA = 5 Nm

Loctite 243

MA = 5 Nm



Seite / page : 3 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

MA = 5 Nm

Loctite 243



Seite / page : 4 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

Demontage vermeiden!
Avoid disassembly!

Loctite 243

Loctite 243

MA = 7,5 Nm

MA = 10 Nm

MA = 8 Nm

MA = 8 Nm

MA = 40 Nm



Seite / page : 5 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

MA = 40 Nm MA = 40 Nm

MA = 40 Nm



Seite / page : 6 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

Inhalt
content

11
40

40
00

0

17
40

40
00

0

Pos. Bezeichnung Description Bestellnummer Status
Ref.no. status

1 Zylinderkörper ram body 114030001S ST
(1.1) Zylinderkörper ram body 1 1 --

2 Kolbenstange 1 piston rod 1 174040003S ST
(2.1) Kolbenstange 1 piston rod 1 1 1 --
(2.2) Abstreifer (Kolbenstange 1) wiper (piston rod 1) 1 1 --
(2.3) Glydring (Kolbenstange 1) glydring (piston rod 1) 1 1 --
(2.4) O-Ring (ø63 x 4) o-ring (dia. 63 x 4) 1 1 --
(2.5) Stützring (ø65 x 1,4) back-up ring (dia. 65 x 1.4) 1 1 --
(2.6) Abstreifer (Kolbenstange 2) wiper (piston rod 2) 1 1 --
(2.7) O-Ring (ø44,05 x 3,53) o-ring (dia. 44.05 x 3.53) 1 1 --
(2.8) Stützring (ø45 x 1,4) back-up ring (dia. 45 x 1.4) 1 1 --
(2.9) Sicherungsring (ø52 x 2) retaining ring (dia. 52 x 2) 1 1 --

3 Kolben 2 (vormontiert) piston 2 (pre-assembled) V84150605603 ST
(2.6) Abstreifer (Kolbenstange 2) wiper (piston rod 2) 1 1 --
(2.7) O-Ring (ø44,05 x 3,53) o-ring (dia. 44.05 x 3.53) 1 1 --
(2.8) Stützring (ø45 x 1,4) back-up ring (dia. 45 x 1.4) 1 1 --
(3.1) Kolben 2 (vormontiert) piston2 (pre-assembled) 1 1 --
(3.2) Glydring (Kolben außen) glydring (piston outside) 1 1 --
(3.3) Glydring (Kolben innen) glydring (piston inside) 1 1 --

4 Stangenkopf rod cap 174040004S ST
(4.1) Stangenkopf rod cap 1 1 --
(4.2) O-Ring (ø25,07 x 2,62) o-ring (dia. 25.07 x 2.62) 1 1 --
(4.3) Stützring (ø26 x 1,4) back-up ring (dia. 26 x 1.4) 1 1 --

5 Kopfkralle cap claw V84150605540 XX
(5.1) Kopfkralle cap claw 1 1 --
(5.2) O-Ring (ø30 x 3,5) o-ring (dia. 30 x 3.5) 1 1 --

6 Flüssigkeitszuführung fluid supply 174040005S ST
(2.9) Sicherungsring (ø52 x 2) retaining ring (dia. 52 x 2) 1 1 --
(6.1) Flüssigkeitszuführring fluid supply ring 1 1 --
(6.2) Flüssigkeitszuführrohr fluid supply tube 1 1 --
(6.3) O-Ring (ø44,12 x 2,62) o-ring (dia. 44.12 x 2.62) 1 1 --
(6.4) Stützring; konkav 

(ø45,5 x 50)
back-up ring; concave 
(dia. 45.5 x 50)

2 2 --

(6.5) O-Ring (ø47,29 x 2,62) o-ring (dia. 47.29 x 2.62) 1 1 --
(6.6) Stützring; konkav 

(ø47,5 x 52)
back-up ring; concave 
(dia. 47.5 x 52)

2 2 --

(6.7) O-Ring (ø8 x 2) o-ring (dia. 8 x 2) 1 1 --
(6.8) Schraube (M5 x 10) screw  (M5 x 10) 1 1 --
(6.9) Dichtring (ø5) sealing ring (dia. 5) 1 1 --



Seite / page : 7 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

Inhalt
content

11
40

40
00

0

17
40

40
00

0

Pos. Bezeichnung Description Bestellnummer Status
Ref.no. status

7 Zylinderkopf ram end cap 114040013S ST
(2.2) Abstreifer (Kolbenstange 1) wiper (piston rod 1) 1 1 --
(2.4) O-Ring (ø63 x 4) o-ring (dia. 63 x 4) 1 1 --
(2.5) Stützring (ø65 x 1,4) back-up ring (dia. 65 x 1.4) 1 1 --
(7.1) Zylinderkopf ram end cap 1 1 --
(7.2) O-Ring (ø75,87 x 2,62) o-ring (dia. 75.87 x 2.62) 1 1 --
(7.3) Stützring (ø81 x 1,4) back-up ring (dia. 81 x 1.4) 1 1 --
(7.4) Gewindestift (M6 x 10) threaded pin (M6 x 10) 2 2 --
(7.5) O-Ring (ø5 x 1,6) o-ring (dia. 5 x 1.6) 1 1 --

8 Fußkralle ram base claw V84150605706 ST
(8.1) Fußkralle ram base claw 1 1 --
(8.2) O-Ring (ø64,77 x 2,62) o-ring (dia. 64.77 x 2.62) 1 1 --
(8.3) Stützring (ø65,5 x 1,4) back-up ring (dia. 65.5 x 1.4) 1 1 --

9 Druckrohr pressure tube 114040009S ST
(9.1) Druckrohr pressure tube 1 1 --
(9.2) O-Ring (ø5 x 1,5) o-ring (dia. 5 x 1.5) 2 2 --
(9.3) Stützring (ø5,6 x 1,4) back-up ring (dia. 5.6 x 1.4) 2 2 --

10 Verbindungsstück 1 connection piece 1 V84150606308 ST
(9.2) O-Ring (ø5 x 1,5) o-ring (dia. 5 x 1.5) 2 2 --
(9.3) Stützring (ø5,6 x 1,4) back-up ring (dia. 5.6 x 1.4) 2 2 --
(10.1) Verbindungsstück 1 connection piece 1 1 1 --

11 Verbindungsstück 2 connection piece 2 V84150609007 ST
(11.1) Verbindungsstück 2 connection piece 2 1 1 --
(11.2) Stützring (ø8,7 x 1,4) back-up ring (dia. 8.7 x 1.4) 2 2 --
(11.3) O-Ring (ø8 x 2) o-ring (dia. 8 x 2) 2 2 --

12 Druckrohraufnahme pressure tube retainer 114040008S ST
(7.5) O-Ring (ø5 x 1,6) o-ring (dia. 5 x 1.6) 1 1 --
(9.2) O-Ring (ø5 x 1,5) o-ring (dia. 5 x 1.5) 1 1 --
(9.3) Stützring (ø5,6 x 1,4) back-up ring (dia. 5.6 x 1.4) 1 1 --
(12.1) Druckrohraufnahme pressure tube retainer 1 1 --
(12.2) Schraube (M5 x 12) screw (M5 x 12) 4 4 --

13 Sperrblock gate block 119420000S ST
(13.1) Sperrblock gate block 1 1 --
(13.2) O-Ring (ø5 x 1,6) o-ring (dia. 5 x 1.6) 6 6 --
(13.3) Schraube (M6 x 85) screw (M6 x 85) 2 2 --



Seite / page : 8 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

Inhalt
content

11
40

40
00

0

17
40

40
00

0

Pos. Bezeichnung Description Bestellnummer Status
Ref.no. status

14 Ventilblock valve block 119230100S ST
(13.2) O-Ring (ø5 x 1,6) o-ring (dia. 5 x 1.6) 6 6 --
(14.1) Ventilblock valve block 1 1 --
(14.2) Griffrohr handhold 1 1 --
(14.3) Isolierrohr insulating sleeve 2 2 --
(14.4) Isolierscheibe insulating washer 1 1 --
(14.5) Dichtring (ø12 x 15,5) sealing ring (dia. 12 x 15,5) 2 2 --
(14.6) Schraube (M6 x 16) screw (M6 x 16) 2 2 --
(14.7) Schraube (M6 x 50) screw (M6 x 50) 2 2 --
(14.8) Sterngriff, kpl. star grip, cpl. 1 1 --
(14.9) Kugel (ø2) ball (dia. 2) 2 2 --

15 Anschlussschlauch BLAU connection hose BLUE 171010103S XX
(14.5) Dichtring (ø12 x 15,5) sealing ring (dia. 12 x 15,5) 1 --
(15.1) Anschlussschlauch 0,3 m BLAU connection hose 0.3 m BLUE 1 --

16 Anschlussschlauch GRAU connection hose GREY 171010104S XX
(14.5) Dichtring (ø12 x 15,5) sealing ring (dia. 12 x 15,5) 1 --
(16.1) Anschlussschlauch 0,3 m GRAU connection hose 0.3 m GREY 1 --

17 Anschlussschlauch BLAU connection hose BLUE 116701001S XX
(14.5) Dichtring (ø12 x 15,5) sealing ring (dia. 12 x 15,5) 1 --
(17.1) Anschlussschlauch 0,3 m BLAU connection hose 0.3 m BLUE 1 --

18 Anschlussschlauch GRAU connection hose GREY 116702001S XX
(14.5) Dichtring (ø12 x 15,5) sealing ring (dia. 12 x 15,5) 1 --
(18.1) Anschlussschlauch 0,3 m GRAU connection hose 0.3 m GREY 1 --

19 Monokupplungsnippel mono-coupling (male) 176705000 XX
(19.1) Monokupplungsnippel mono-coupling (male) 1 --
(19.2) Usitring (ø12) usitring (dia. 12) 2 --
(19.3) Anschlussnippel fitting 2 --

20 Anschlussnippel fitting 176705002S XX
(19.2) Usitring (ø12) usitring (dia. 12) 1 --
(19.3) Anschlussnippel fitting 1 --

21 Staubschutzkappe für 
Monokupplungsnippel

dust protection cap for mono-
coupling (male)

176705001S XX

(21.1) Staubschutzkappe dust protection cap 1 --

22 Steckkupplungsnippel quick-disconnect-coupling 
(male)

840531570 XX

(22.1) Steckkupplungsnippel quick-disconnect-coupling (male) 1 --
(22.2) Staubschutzkappe dust protection cap 1 --



Seite / page : 9 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

Inhalt
content

11
40

40
00

0

17
40

40
00

0

Pos. Bezeichnung Description Bestellnummer Status
Ref.no. status

23 Steckkupplungsmuffe quick-disconnect-coupling 
(female)

840531470 XX

(23.1) Steckkupplungsmuffe quick-disconnect-coupling (female) 1 --
(22.2) Staubschutzkappe dust protection cap 1 --

24 Staubschutzkappe für 
Steckkupplungen

dust protection cap for quick-
disconnect-couplings

V84053120015 XX

(22.2) Staubschutzkappe dust protection cap 1 --

25 Knickschutz (SCHWARZ) für 
Monokupplung

antikink cover (BLACK) for 
mono-couplings (male)

176503102S XX

(25.1) Knickschutz (SCHWARZ) antikink cover (BLACK) 1 --

26 Griffrohr handhold 119210010S ST
(14.2) Griffrohr handhold 1 1 --
(14.3) Isolierrohr insulating sleeve 2 2 --
(14.4) Isolierscheibe insulating washer 1 1 --
(14.5) Dichtring (ø12 x 15,5) sealing ring (dia. 12 x 15,5) 2 2 --
(14.6) Schraube (M6 x 16) screw (M6 x 16) 2 2 --

27 Schildersatz R 420 set of labels R 420 114040070S 1 1 XX



Seite / page : 10 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

Inhalt
content

11
40

40
00

0

17
40

40
00

0

Pos. Bezeichnung Description Bestellnummer Status
Ref.no. status

28 Servicepaket 1 service package 1 174040099 ST
(2.2) Abstreifer (Kolbenstange 1) wiper (piston rod 1) 1 1 --
(2.3) Glydring (Kolbenstange 1) glydring (piston rod 1) 1 1 --
(2.4) O-Ring (ø63 x 4) o-ring (dia. 63 x 4) 1 1 --
(2.5) Stützring (ø65 x 1,4) back-up ring (dia. 65 x 1.4) 1 1 --
(2.6) Abstreifer (Kolbenstange 2) wiper (piston rod 2) 1 1 --
(2.7) O-Ring (ø44,05 x 3,53) o-ring (dia. 44.05 x 3.53) 1 1 --
(2.8) Stützring (ø45 x 1,4) back-up ring (dia. 45 x 1.4) 1 1 --
(3.2) Glydring (Kolben außen) glydring (piston outside) 1 1 --
(3.3) Glydring (Kolben innen) glydring (piston inside) 1 1 --
(4.2) O-Ring (ø25,07 x 2,62) o-ring (dia. 25.07 x 2.62) 1 1 --
(4.3) Stützring (ø26 x 1,4) back-up ring (dia. 26 x 1.4) 1 1 --
(5.2) O-Ring (ø30 x 3,5) o-ring (dia. 30 x 3.5) 1 1 --
(6.3) O-Ring (ø44,12 x 2,62) o-ring (dia. 44.12 x 2.62) 1 1 --
(6.4) Stützring; konkav 

(ø45,5 x 50)
back-up ring; concave 
(dia. 45.5 x 50)

2 2 --

(6.5) O-Ring (ø47,29 x 2,62) o-ring (dia. 47.29 x 2.62) 1 1 --
(6.6) Stützring; konkav 

(ø47,5 x 52)
back-up ring; concave 
(dia. 47.5 x 52)

2 2 --

(6.7) O-Ring (ø8 x 2) o-ring (dia. 8 x 2) 1 1 --
(6.9) Dichtring (ø5) sealing ring (dia. 5) 1 1 --
(7.2) O-Ring (ø75,87 x 2,62) o-ring (dia. 75.87 x 2.62) 1 1 --
(7.3) Stützring (ø81 x 1,4) back-up ring (dia. 81 x 1.4) 1 1 --
(7.5) O-Ring (ø5 x 1,6) o-ring (dia. 5 x 1.6) 2 2 --
(8.2) O-Ring (ø64,77 x 2,62) o-ring (dia. 64.77 x 2.62) 1 1 --
(8.3) Stützring (ø65,5 x 1,4) back-up ring (dia. 65.5 x 1.4) 1 1 --
(9.2) O-Ring (ø5 x 1,5) o-ring (dia. 5 x 1.5) 4 4 --
(9.3) Stützring (ø5,6 x 1,4) back-up ring (dia. 5.6 x 1.4) 4 4 --
(11.2) Stützring (ø8,7 x 1,4) back-up ring (dia. 8.7 x 1.4) 2 2 --
(11.3) O-Ring (ø8 x 2) o-ring (dia. 8 x 2) 2 2 --
(13.2) O-Ring (ø5 x 1,6) o-ring (dia. 5 x 1.6) 6 6 --
(14.5) Dichtring (ø12 x 15,5) sealing ring (dia. 12 x 15,5) 2 2 --
(19.2) Usitring (ø12) usitring (dia. 12) 2 2 --

29 Servicepaket 2 service package 2 84150605596 ST
(2.9) Sicherungsring (ø52 x 2) retaining ring (dia. 52 x 2) 1 1 --
(6.8) Schraube (M5 x 10) screw  (M5 x 10) 1 1 --
(7.4) Gewindestift (M6 x 10) threaded pin (M6 x 10) 2 2 --
(12.2) Schraube (M5 x 12) screw (M5 x 12) 4 4 --
(13.3) Schraube (M6 x 85) screw (M6 x 85) 2 2 --
(14.6) Schraube (M6 x 16) screw (M6 x 16) 2 2 --
(14.7) Schraube (M6 x 50) screw (M6 x 50) 2 2 --

30 Sonderpaket 1 special package 1 84150125594 ST
(14.9) Kugel (ø2) ball (dia. 2) 10 10 --



Seite / page : 11 von/of 11
©

 C
op

yr
ig

ht
 2

00
9 

LU
K

A
S

 H
yd

ra
ul

ik
 G

m
bH

R_Ram_R420_ET_D_GB_174040088_1109.indd Änderungen vorbehalten / subject to revision

LUKAS Hydraulik GmbH	 •	 Weinstraße 39	D-91058 Erlangen	 •	 Postfach 2560	 D-91013 Erlangen
Tel.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 0	 •	 Fax.:	 (+49) 0 91 31 / 698 - 394	 •	 e-mail:	 lukas.info@idexcorp.com

	 XX	 =	 lieferbar
			   available

	 --	 =	 Bestandteil eines kompletten Servicepakets (nicht einzeln lieferbar);
			   angegebene Menge im Ersatzteilpaket mit der übergeordneten Bestellnummer enthalten
			   component of a complete service package (not available separately)
			   indicated quantity is included in the spare parts package with the superordinate ref. no.

	 ST	 =	 Ersatzteile dürfen nur von Personen mit  bestandener LUKAS-Serviceschulung getauscht 
werden oder nach Erlaubnis durch LUKAS direkt.

			   spare parts may only be changed by persons witch passed the LUKAS Service Training  
or after permission of LUKAS direct


	Schaltfläche 2: 
	Schaltfläche 3: 
	Schaltfläche 4: 
	Schaltfläche 5: 
	Schaltfläche 6: 
	Schaltfläche 102: 
	Schaltfläche 103: 
	Schaltfläche 7: 
	Schaltfläche 8: 
	Schaltfläche 15: 
	Schaltfläche 122: 
	Schaltfläche 123: 
	Schaltfläche 124: 
	Schaltfläche 125: 
	Schaltfläche 126: 
	Schaltfläche 127: 
	Schaltfläche 128: 
	Schaltfläche 140: 
	Schaltfläche 141: 
	Schaltfläche 142: 
	Schaltfläche 143: 
	Schaltfläche 144: 
	Schaltfläche 146: 
	Schaltfläche 147: 
	Schaltfläche 148: 
	Schaltfläche 149: 
	Schaltfläche 150: 
	Schaltfläche 151: 
	Schaltfläche 153: 
	Schaltfläche 154: 
	Schaltfläche 156: 
	Schaltfläche 158: 
	Schaltfläche 161: 
	Schaltfläche 162: 
	Schaltfläche 163: 
	Schaltfläche 164: 
	Schaltfläche 165: 
	Schaltfläche 166: 
	Schaltfläche 167: 
	Schaltfläche 168: 
	Schaltfläche 169: 
	Schaltfläche 170: 
	Schaltfläche 171: 
	Schaltfläche 173: 
	Schaltfläche 174: 
	Schaltfläche 203: 
	Schaltfläche 210: 
	Schaltfläche 9: 
	Schaltfläche 104: 
	Schaltfläche 106: 
	Schaltfläche 172: 
	Schaltfläche 175: 
	Schaltfläche 178: 
	Schaltfläche 179: 
	Schaltfläche 180: 
	Schaltfläche 181: 
	Schaltfläche 182: 
	Schaltfläche 185: 
	Schaltfläche 186: 
	Schaltfläche 187: 
	Schaltfläche 188: 
	Schaltfläche 189: 
	Schaltfläche 190: 
	Schaltfläche 192: 
	Schaltfläche 193: 
	Schaltfläche 195: 
	Schaltfläche 196: 
	Schaltfläche 197: 
	Schaltfläche 198: 
	Schaltfläche 199: 
	Schaltfläche 200: 
	Schaltfläche 201: 
	Schaltfläche 10: 
	Schaltfläche 202: 
	Schaltfläche 204: 
	Schaltfläche 205: 
	Schaltfläche 206: 
	Schaltfläche 209: 
	Schaltfläche 2010: 
	Schaltfläche 2012: 
	Schaltfläche 2013: 
	Schaltfläche 2014: 
	Schaltfläche 207: 
	Schaltfläche 208: 
	Schaltfläche 2011: 
	Schaltfläche 2016: 
	Schaltfläche 13: 
	Schaltfläche 11: 
	Schaltfläche 2015: 
	Schaltfläche 2017: 
	Schaltfläche 2019: 
	Schaltfläche 2020: 
	Schaltfläche 2021: 
	Schaltfläche 2018: 
	Schaltfläche 2022: 
	Schaltfläche 2023: 
	Schaltfläche 2024: 
	Schaltfläche 2025: 
	Schaltfläche 2026: 
	Schaltfläche 2027: 
	Schaltfläche 2028: 
	Schaltfläche 14: 
	Schaltfläche 105: 
	Schaltfläche 1018: 
	Schaltfläche 1036: 
	Schaltfläche 1040: 
	Schaltfläche 1045: 
	Schaltfläche 1046: 
	Schaltfläche 1047: 
	Schaltfläche 1048: 
	Schaltfläche 1049: 
	Schaltfläche 1050: 
	Schaltfläche 12: 
	Schaltfläche 107: 
	Schaltfläche 1051: 
	Schaltfläche 1052: 
	Schaltfläche 1053: 
	Schaltfläche 1054: 
	Schaltfläche 1055: 
	Schaltfläche 1056: 
	Schaltfläche 1057: 
	Schaltfläche 1058: 
	Schaltfläche 1059: 
	Schaltfläche 1060: 
	Schaltfläche 1061: 
	Schaltfläche 1062: 
	Schaltfläche 76: 
	Schaltfläche 109: 
	Schaltfläche 1063: 
	Schaltfläche 1064: 
	Schaltfläche 1065: 
	Schaltfläche 1066: 
	Schaltfläche 1067: 
	Schaltfläche 1068: 
	Schaltfläche 1069: 
	Schaltfläche 1070: 
	Schaltfläche 1071: 
	Schaltfläche 1072: 
	Schaltfläche 1073: 
	Schaltfläche 1074: 
	Schaltfläche 1075: 
	Schaltfläche 119: 
	Schaltfläche 1010: 
	Schaltfläche 1076: 
	Schaltfläche 1077: 
	Schaltfläche 120: 
	Schaltfläche 1011: 
	Schaltfläche 121: 


